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Счет-квитанция за природный газ за март 2011 (N0800000-0311) Счет-извещение за февраль 2011

Ивановский район Срок оплаты без пени до

460000 Ивановка 25.04.2011 включительно 38 8 08

Ивановская ул,  дом 13

Л/сч
02 11

Кол-во Ед.изм Тариф, руб Cумма, руб
0.00 Показания счетчика, м3 Показания счетчика, м3

Текущее на Текущее на
дату оплаты дату оплаты

Предыдущее Предыдущее

Разница Разница 
показаний показаний

К оплате К оплате
2 766,68 2 766,68
рублей рублей

Показания счетчика при оплате квитанции 17.02.2011 были указаны как "13673"
Показания счетчика при оплате квитанции 23.03.2011 были указаны как "14273"

Разница показаний составляет 600 м3

Для более точного расчета объема по температурной коррекции показания разбиваются следующим образом:
1. Находится количество дней между датами предъявления показаний: 23.03.2011-17.02.2011=34 дня
2. с 01.03.2011 до 23.03.2011 прошло 23 дня, соответственно 600м3/34*23=405,882м3

3. с 17.02.2011 по 28.02.2011 прошло 11 дней, соответственно 600м3/34*11=194,118м3

4. Корректирующий коэффициент применяется к полученному объему марта, 405,882*1,1-405,882=40,588м3

5. Корректирующий коэффициент применяется к полученному объему февраля, 194,118*1,16-194,118=31,059м3

14273 14273

1850.38
-----

1118.20
534.79
111.82

85.57
916.30

2766.68

Начислено в расчетном месяце
    по показаниям счетчика:
      в т.ч. за февраль
      в т.ч. за январь
    коррект.за февраль (K=1.14)
    коррект.за январь (K=1.16)
Техобслуживание ВДГО
Итого к оплате:

600
405.882
194.118

40.588
31.059

куб.м
куб.м
куб.м
куб.м
куб.м

-----
2.755
2.755
2.755
2.755

2027.73

Долг/переплата за предыдущий период

Обращаем Ваше внимание, что для удобства расчетов населения с 01.01.2011г. в 
счетах-извещениях по оплате за газ изменен вид расшифровки начислений по 
показаниям счетчика и температурной коррекции.
В настоящее время предъявленный Вами объем газа по показаниям счетчика  
разделяется в зависимости от даты предъявления показаний на объем газа, 
потребленный в текущем месяце и объем газа, потребленный в предыдущих месяцах, и 
отражается в счете-извещении отдельными строками с указанием месяца потребления.
Аналогичное разделение применяется и в отношении коэффициента температурной 
коррекции.
Суммарный объем газа, рассчитанный к оплате в счете-извещении, равен 
предъявленному Вами объему газа по показаниям счетчика с учетом температурной 
коррекции.

Уважаемые абоненты! 
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Разница показаний 
600м3=405,882м3+194,118м3


